Câmara de Vereadores de Pindamonharigaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Solicito ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Rodrigo Gambali, a aquisição de

um CASTRAMÓVEL para a cidade de Pindamonhangaba, para realizar a castração de cães e

gatos de rua.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

1 11 1111 I111111 III El
Protocolo Geral n° 7170/2021

Data: 09/09 2021 Horário: 09:00
LEG - REQ 2532/2021

APROVADO

0 9 SET. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Cepatas, Centro de Proteção e Atendimento aos Animais, antigo abrigo de

animais, está cheio, o que dificulta a castração de animais de rua.

Considerando que a quantidade de animais de rua tem aumentado muito.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Excelentíssimo

Senhor Deputado Estadual Rodrigo Gambali, a aquisição de um CASTRAMÓVEL para a cidade

de Pindamonhangaba, para realizar a castração de cães e gatos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de setembro de 2021.

Vereador Pro 	ipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1